

باد ناصر پاکدامن گرمی باد!

یکشنبه، 23 آوریل 2023 - 21:36



دفتر شورای مرکزی
حزب چپ ایران
(فدائیان خلق)

ناصر پاکدامن
نویسنده،
اقتصاددان و یکی
از مبارزان
سیاسی ضد

استبدادی امروز یکشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ برابر با ۲۳ آوریل ۲۰۲۳ در پاریس درگذشت.

ناصر پاکدامن متولد شهریور ۱۳۱۱ بود. در سال ۱۳۳۲ دانشکده حقوق را به اتمام رساند و سپس در فرانسه در رشته اقتصاد به تحصیل ادامه داد و در سال ۱۳۴۶ دکترای این رشته را کسب نمود و بنا به گفته‌ی خودش "تحصیلاتی هم در جامعه شناسی و جمعیت شناسی" داشت. او از استادان سرشناس اقتصاد دانشگاه تهران بود که کلاس های درس او همواره مورد استقبال دانشجویان قرار می‌گرفت. در جریان انقلاب به عنوان سخنگوی "سازمان دانشگاهیان ایران" انتخاب شد و در کانون نویسندگان نیز فعالیت می‌کرد. در آذر ماه سال ۱۳۶۰ به دلیل خطر دستگیری ناگزیر شد مخفیانه کشور را ترک و در فرانسه به عنوان پناهنده سیاسی زندگی کند.

پس از خروج از کشور جزو بنیانگذاران کانون نویسندگان ایران (در تبعید) بود که دوره‌هائی نیز در شورای دبیران آن عضویت داشت. در دانشگاه پاریس هفتم در رشته علوم اجتماعی و اقتصاد به تدریس می پرداخت. او در تبعید گاهنامه فرهنگی، اجتماعی، ادبی "چشم انداز" را با همکاری محسن یلفانی منتشر نمود. پاکدامن علاوه بر مقالات متعدد کتاب "قتل کسروی" را نوشت. جمع آوری هشتاد و دو نامه صادق هدایت به حسن شهید نورایی و انتشار کتاب "وغوغسآهاب"، اثر مشترک صادق هدایت و مسعود فرزاد، از دیگر آثار اوست.

ناصر پاکدامن علاوه بر فعالیت های علمی و دانشگاهی، در حوزه‌ی سیاست نیز بسیار فعال بود. در دوره دانشجویی از فعالان کنفدراسیون جهانی دانشجویان ایرانی در خارج کشور بود. پس از انقلاب و ورود به فرانسه، به عضویت شورای ملی مقاومت ایران در آمد و پس از مدت کوتاهی از این شورا کناره گیری نمود. او در مبارزه علیه جمهوری اسلامی و برای دستیابی به دموکراسی نقش فعالی داشت. پس از ترورهای جمهوری اسلامی در خارج و ترور رستوران میکونوس در برلین، تشکلی با نام " کمیته ایرانی ضد سرکوب و اختناق و تروریسم دولتی" شکل گرفت که چندین سال علیه جمهوری اسلامی فعالیت موثر داشت. ناصر پاکدامن یکی از موسسان این کمیته بود. در جریان شکل گیری جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران نیز یکی از فعالان و موسسان آن بود.

ناصر پاکدامن انسانی مبارز، شریف، کم گو، مسئول و صمیمی بود. روابط بسیار خوب و دوستانه ای با جریانات سیاسی چپ و دموکرات داشت. مهر و محبت و رفتار متین و سنجیده اش در خاطره ها ماندگار خواهد بود. ناصر پاکدامن و زنده یاد هما ناطق در سال ۱۳۳۵ ازدواج کردند و صاحب دو فرزند شدند.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) یاد این شخصیت مبارز و پژوهشگر دانشگاهی را گرامی می‌دارد و از دست رفتن این انسان شریف را به دانشگاهیان، نویسندگان و همه‌ی آزادیخواهان، به خانواده‌ی او و دو فرزندش می‌شمارد و روشنک تسلیت می‌گوید و به دو یار دیرینه‌اش شیدا نبوی و شهرام قنبری، که طی سال‌های تبعید تا واپسین لحظات زندگی، همواره در کنار او بودند، درود می‌فرستد.

دفتر شورای مرکزی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۲۳ آوریل ۲۰۲۳